
^^ ••Municipalidad J^LCalbucoJL
APRUEBA ADQUISICIÓN QUE INDICA

DECRETO ALCALDICIO N° H -..

CALBUCO, 0 3 E N E / O U
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:

1. La solicitud de pedido N(1229 de fecha 11.12.13, emitida por la Dirección de Obras
Municipales.

2. La necesidad de la mantención de los 20.000 KM, a la Camioneta DXVD-31.
3. El Decreto Exento N°12.834 de fecha 13 de diciembre de 2013, que aprueba el

Presupuesto Municipal 2014 de la I. Municipalidad de Calbuco.
4. La Ley N°19.886 de Compras Públicas D. N°250 del 24.09.2004, del Ministerio de

Hacienda que aprueba Reglamento de la Ley de Compras N°19.886.
5. El Art. 8 letra d) de la ley de Compras Públicas.
6. Las facultades que confiere la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones.

RESUELVO:

1. APRUÉBASE, Contratación directa, conforme al artículo mencionado en los Vistos, al
proveedor DIFOR CHILE S.A., R.U.T. N°96.918.300-5, para realizar la mantención de
los 20.000 Km, a la camioneta DXVD-31, por un monto de $300.723 IVA Incluido.

2. impútese el gasto al itcm 22 06 002 del presupuesto vigente.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

RROEL VILLARROEL
MUNICIPAL

'ARÓLA SÁNCHEZ FIGUEROA
^ALCALDESA (S) DE CALBUCO

<

CSF/WV/MT A/aba
DISTRUL:

Secretaría
Adm. Y Finanzad
Control
Adquisiciones
Archivo Dom



Rut :

Dirección

Teléfono :

Fax :

69.220.600-2
FEDERICO ERRAZURIZ N°210

b6-6 5-460 7 34

Demandante : I MUNICIPALIDAD DE CALBUCO

Unidad de Compra : Municipalidad De Calbuco

Fecha Envió OC. : 03-01-201417:05:04

Estado : Aceptada

ORDEN DE COMPRA N°: 3479-43-SE14
SEÑOR (ES) DIFOR CHILE SOCIEDAD ANÓNIMA

DIRECCIÓN

RUT

A Sr (a) : Kanna Ulloa

FONO

FAX

NOMBRE ORDEN DE COMPRA ;

FECHA ENTREGA PRODUCTOS ;

DIRECCIÓN DE ENVIÓ FACTURA

DIRECCIÓN DE DESPACHO :

MÉTODO DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO :

CONTACTO OC :

t-fcDEKICO ERRAZUKIZ N''210 Región de los Lagos

e.nunezíoísurnet.cl

I Código Producto Cantidad / Especificaciones
Unidad Comprador

Especificaciones
Proveedor

Precio
Unitario

Descuento Cargos Valor Total

'7H180101 0,00

Neto $

Dcto. $

Cargos $

Subtotal $

19% IVA $

Total 5

252.708

O

O

252.708

48.01 5

300.723,

Order de Compra Proveniente de licitación pública

Fuente Financiamento: 2206002

Observaciones:

DOM
MANTENCIÓN CAMIONETA DXVD-31
SP229


